"Сизяыб"

сикт овмöдчöминса

Сöвет

	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

"Сизябск"

	                                              К Ы В К ö Р Т ö Д
                                                          Р Е Ш Е Н И Е

от 11 марта   2012 года                                                                                      №2-29/4
Республика Коми, Ижемский район с.Сизябск
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сизябск» от 25 января 2011 года № 2-20/3 «Об утверждении    Положения о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплате лицу, замещавшему выборную должность органов местного самоуправления сельского поселения «Сизябск».

В Закон Республики Коми от 30 апреля 2008 года № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» внесены изменения Законом Республики Коми от 29 декабря 2011 года № 168-РЗ. В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Совет сельского поселения «Сизябск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение  сельского поселения «Сизябск» от 25 января 2011 года  № 2-20/3 «Об утверждении Положения о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплате лицу, замещавшему выборную должность органов местного самоуправления сельского поселения «Сизябск» согласно приложению к данному решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава сельского поселения «Сизябск»       _________________      В.М.Артеев
                                                                           ( подпись)                         ( расшифровка подписи)

Приложение к решению от 11 марта №2-29/4
«О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения «Сизябск»

от 25 января 2011 года № 2-20/3 «Об утверждении

   Положения о порядке обращения

 за пенсией за выслугу лет, ее назначения

и выплате лицу, замещавшему выборную

 должность органов местного

 самоуправления сельского поселения «Сизябск».
1. Пункт 8 абзац 1 изложить в следующей редакции: « 8. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из размера должностного оклада по ранее замещаемой  лицом муниципальной должности, установленного на день обращения за назначением пенсии за выслугу лет. Максимальный размер пенсии за выслугу лет, замещавшего муниципальную должность, не может превышать максимальный размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего государственную должность Республики Коми- министра Республики Коми».

2. В пункт 9 абзац третий  внести изменения, заменив слова « - заместитель Председателя Государственного Совета Республики Коми» словами «- министр Республики Коми» и далее по тексту.

3. Приложение 3 к Положению о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначению и выплате лицу, замещавшему муниципальную должность, справку о размере месячного должностного оклада лица, замещавшего муниципальную должность, учитываемого при назначении пенсии за выслугу лет, изложить в следующей редакции:

	Приложение 3

к Положению о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплате лицу, замещавшему муниципальную должность

Справка

о размере месячного должностного оклада лица,

замещавшего муниципальную должность, учитываемого

 при  назначении пенсии за выслугу лет

      Должностной оклад

__________________________________________________________________________ ,

( фамилия, имя, отчество)

замещавшего муниципальную должность

__________________________________________________________________________ ,

( наименование должности)

по состоянию на ___________________________________________________________ .

	В месяц (рублей)

	1. Должностной оклад

	Дополнительно:

1) нормативный правовой акт (раздел, пункт, подпункт и т.д.), в соответствии с которым установлено денежное вознаграждение;

2) предельный размер должностного оклада лица, замещавшего муниципальную должность, в процентах от ежемесячного денежного вознаграждения лица, замещавшего государственную должность Республики Коми- министра Республики Коми- в абсолютном выражении

	Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Сизябск»
	     ( подпись)
	(расшифровка подписи)

Место печати